

**Protokół Nr 35/13**

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 22 stycznia 2014 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>00</sup> zakończenie o godz. 17<sup>00</sup>

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 9 radnych. Nieobecny był radny Marek Kopera. W trakcie omawiania punktu pn. „Analiza możliwości dostosowania rozkładu jazdy autobusów PKS i ZMKS w kontekście dojazdów uczniów do szkół Ponadgimnazjalnych” salę obrad opuścił radny Waldemar Pawłowski, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 8 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Projekt zmian w ustawie Karta Nauczyciela” salę obrad opuścił radny Ryszard Andres. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wytypowanie członków Komisji do składu zespołów opiniujących przyznanie nagród Starosty w dziedzinie kultury i sportu.
4. Analiza możliwości dostosowania rozkładu jazdy autobusów PKS i ZMKS w kontekście dojazdów uczniów do szkół Ponadgimnazjalnych.
5. Projekt zmian w ustawie Karta Nauczyciela.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok.
7. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

## **Przebieg posiedzenia:**

### **Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

### **Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zaproponował, aby wprowadzić punkt pod nazwą "Wytypowanie członków Komisji do składu zespołów opiniujących przyznanie nagród Starosty w dziedzinie kultury i sportu." Jako punkt 3 porządku obrad. Zapytał, czy radni mają inne uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad z poprawką głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

### **Ad. 3 Wytypowanie członków Komisji do składu zespołów opiniujących przyznanie nagród Starosty w dziedzinie kultury i sportu.**

Główny specjalista ds. Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani **Lila Wojciak** wyjaśniła, że należy wytypować dwa zespoły po dwie osoby. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zaproponował swoją kandydaturę i kandydaturę radnego Janusza Zarzecznego do komisji opiniującej wnioski w dziedzinie kultury oraz kandydatury radnych Janusza Zarzecznego i Michała Rutkowskiego do komisji opiniującej wnioski w dziedzinie sportu. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych propozycji nie było. Osoby zaproponowane przez przewodniczącego weszły w składy komisji.

### **Ad. 4 Analiza możliwości dostosowania rozkładu jazdy autobusów PKS i ZMKS w kontekście dojazdów uczniów do szkół Ponadgimnazjalnych.**

Dyrektor ZMKS w Stalowej Woli **Antoni Sokołowski** przedstawił możliwości dostosowania rozkładu jazdy autobusów w kontekście dojazdów uczniów do szkół. Wyjaśnił, że największymi problemami jest „rozrzucenie” godzin pracy szkół, różne dni odpracowywania świąt przez poszczególne placówki oraz brak dofinansowania do przejazdów dla uczniów spoza Stalowej Woli. Dobrym rozwiązaniem jest zbadanie potrzeb transportowych w szkołach i spotkanie się z dyrektorami w celu ustalenia kursów.

Prezes PKS w Stalowej Woli S.A. **Tadeusz Makowski** przedstawił możliwości dostosowania rozkładu jazdy autobusów w kontekście dojazdów uczniów do szkół. Wyjaśnił, że najwięcej przewozów dokonuje się w godzinach szczytowych od 7-8 i od 14-16. Stwierdził, że jeśli ktoś ma taką możliwość to wybiera przejazd samochodem prywatnym, co roku spada liczba osób korzystających z przewozów PKS. Dużym problemem będzie wprowadzenie od 2017 roku

planów transportowych. Przewoźnicy będą dokonywać przewozów tylko na wyznaczonych w planie liniach, ale nie są one skorelowane z liniami w innych powiatach czy województwach, a w niektórych, np. w Nisku w ogóle nie będzie planu transportowego, gdyż jego wykonanie ze względu na ilość mieszkańców powiatu nie jest wymagana. To zamknie możliwości przewozu osób z innych terenów.

Salę obrad opuścił radny Waldemar Pawłowski, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 8 radnych.

Radny **Marek Czopor** zapytał, czy kursy można zmienić w dowolnej chwili? Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że może zmienić rozkład jazdy tylko 4-ry razy do roku. Pan **Antoni Sokołowski** wyjaśnił, że może zmienić rozkład jazdy w każdej chwili, ale musi się zmieścić w limicie kilometrów przyznanych na dany rok, a jeden kurs nie może być dłuższy niż 50 km. Radny **Marek Gruchota** zapytał, czy autobusy które planuje zakupić ZMKS będą kupowane ze środków unijnych? Pan **Antoni Sokołowski** odpowiedział, że tak, planowany jest zakup 3 autobusów co roku przez 6 lat. Radny **Marek Gruchota** wyjaśnił, że nowa perspektywa finansowa zakłada przeznaczenie 20% środków na badania i promocję. Można więc przeprowadzić stosowne badania. Pan **Antoni Sokołowski** wyjaśnił, że czytał te przepisy, są one skierowane do instytutów. Pan **Tadeusz Makowski** zwrócił uwagę, że w Stalowej Woli działa więcej przewoźników, nie tylko PKS i ZMKS dowożą uczniów do szkół i wynajmują autobusy. Zwrócił uwagę, że szkoły najczęściej wybierają prywatnych przewoźników jeśli wynajmują autobus do przewozu uczniów. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej **Piotr Żyjewski** wyjaśnił, że jest zobowiązany stosować prawo zamówień publicznych, jeśli PKS nie daje korzystnej ceny, to musi wybrać prywatnego przewoźnika. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącego im. KEN **Mariusz Potasz** wyjaśnił, że uczniowie narzekają na wysokie koszty przejazdu. Radny **Janusz Zarzeczny** wyjaśnił, że gmina Nisko nie ma interesu w dofinansowywaniu przejazdów uczniów do szkół w Stalowej Woli. Jeśli nie dofinansują przejazdów to więcej uczniów wybierze ich szkoły. To miasto Stalowa Wola powinno dofinansować przejazdy, gdyż ma w tym interes. Radny **Marek Gruchota** zwrócił uwagę, że są miasta, gdzie przejazdy wykonywane są za darmo. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że to przyciąga młodzież do szkół. Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że PKS jest nastawiony na działalność biznesową, przejazd musi się opłacać, jeśli ktoś pojedzie taniej to trudno. PKS zatrudnia doświadczonych kierowców na etat, firmy prywatne zatrudniają na zlecenie, dzięki temu mogą proponować niższe ceny. Radny **Marek Czopor** zaproponował, aby zrobić ankiety w szkołach i przekazać je do ZMKS. Pan **Antoni Sokołowski** wyjaśnił, że problemem są też dni wolne i długie weekendy, część szkół inaczej planuje długie weekendy, nie da się wtedy zgrać przejazdów autobusów z pracą szkół. Najlepiej, jeśli szkoły porozumiały by

się w tej kwestii i planowały takie dłuższe weekendy w tym samym czasie. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że Miasto Stalowa Wola już wprowadziło taką zasadę, że wszystkie szkoły pracują w tych samych dniach. Naczelnik Wydziału Edukacji Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że dyrektorzy muszą ustalić dni wolne oraz do odpracowania do dnia 30 września. Nie można wpływać w tej kwestii na dyrektorów, ale można ich prosić o to, aby się dogadali i wyznaczyli te same dni. Dyrektor **Piotr Żyjewski** powiedział, że można ujednoczyć dni wolne. Starostwo mogło by wystosować stosowne zalecenie. Pani **Bożena Karlik** powiedziała, że nie ma podstawy prawnej do takiej ingerencji. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że nie ma podstawy prawnej, ale jest interes społeczny. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że problemem jest również to, że wszystkie szkoły zaczynają pracę o 8 rano, więc aby zdążyć uczniowie wybierają innych przewoźników. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych **Paweł Ciołkosz** powiedział, że oczekiwania uczniów są wręcz odwrotne. Do szkoły dojeżdżają często z rodzicami, dla nich najważniejsze jest to czy będą mieli czym wrócić. Problem z dojazdem do szkoły zgłaszali tylko uczniowie z okolic Bojanowa i Jarocina, gdyż żaden autobus nie jedzie z tych miejscowości bezpośrednio do Rozwadowa, więc uczniowie musieli się przesiadać w Stalowej Woli. Pan **Tadeusz Makowski** wyjaśnił, że jeśli są realne potrzeby zmiany kursów, to są one wprowadzane. Autobusy o których mówił Pan dyrektor **Paweł Ciołkosz** już jeżdżą bezpośrednio do Rozwadowa. Przewodniczący Koła MOZZ „Oświata” **Bartłomiej Belcarz** zaproponował, aby stworzyć system motywacyjny, np. stypendium komunikacyjne tzn. dofinansowanie do biletów dla uczniów którzy osiągają konkretne wyniki w nauce. Ucznia trzeba zachęcić do jazdy autobusem. Radny **Marek Czopor** powiedział, że pomysł jest ciekawy, ale to nie może być rozdawnictwo. Należało by wprowadzić konkretne kryteria, np. odpowiednio wysoka średnia ocen. Komisja rozmawiała już o takim pomysle. Pan **Mariusz Potasz** zaproponował, aby stworzyć cały system lojalnościowy, np. uczeń posiadający bilet miesięczny byłby uprawniony do kupowania taniej biletu do kina. Radny **Marek Gruchota** stwierdził, że jest to doskonały pomysł na projekt unijny. Karta lojalnościowa jest najbardziej wskazana, jej wzory są dostępne. Pan **Antoni Sokołowski** stwierdził, że najbliższa perspektywa Unijna nie przewiduje takich projektów. Pan **Marek Czopor** powiedział, że Komisja będzie śledzić wytyczne w tym zakresie. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 5 Projekt zmian w ustawie Karta Nauczyciela.**

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** oraz Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego **Eliza Walicha** omówiły projekt zmian.

Salę obrad opuścił radny **Ryszard Andres**. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Pan **Bartłomiej Balcarz** stwierdził, że projekt nie trafił jeszcze do Sejmu. Jest rok wyborczy, projekt może się jeszcze zmienić.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 **Andrzej Koluch** zwrócił uwagę, że wyrażono zgodę na powstanie klasy wielozadaniowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. Wyjaśnił, że wszystkie te zawody które będą tam nauczane są dostępne w zarządzanej przez niego placówce. Stwierdził, że zarządzana przez niego szkoła nie ma dobrze wyposażonych pracowni, ale dzięki klasom wielozawodowym zapewniona jest różnorodność. Uczeń który pobiera naukę w takiej klasie musi znaleźć sobie mistrza, który ma uprawnienia do nauczania zawodu, w szkole natomiast pobiera naukę ogólną. Od lat w szkole tworzono dwa oddziały wielozawodowe, jeśli powstanie taka klasa w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 to zarządzana przez niego placówka straci uczniów. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 **Paweł Ciołkosz** stwierdził, że jeśli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 otwiera się te same zawody które są w ZSP 3 to jest dobrze, ale jeśli robi się na odwrót, to już nie. Śmiesznym jest, aby cukierników lub piekarzy odsyłać do innej szkoły. Sprawa dotyczy nie więcej jak 10 uczniów. Ponadto szkoła chce kształcić również w zawodach krawiec, stolarz i wędliniarz. Jeśli zgłosi się odpowiednia liczba uczniów w danym zawodzie, to będzie się im proponować normalny tryb nauki. Radny **Marek Czopor** zapytał, gdzie będą odbywali praktyki uczniowie kształcący się w kierunku wędliniarza? Pan **Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że w Matthiasie oraz w Masarni Orzechów. Radny **Marek Czopor** zapytał, dlaczego stolarze mieliby kształcić się w tej szkole a nie w budowlance? Pan **Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że uczniowie zgłaszają się do niego. Szkoła traci uczniów którzy chcą się kształcić w kierunkach na których nie ma dużego zainteresowania. Zapotrzebowanie jest ale niewielkie, dlatego w szkole ma powstać klasa wielozawodowa. Nie chodzi o tworzenie konkurencji a jedynie rozwiązać sprawę nadwyżek uczniów. Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 6 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do sprawozdania z działalności Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem sprawozdania głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Sprawozdanie zostało **przyjęte jednomyślnie**.

#### **Ad. 7 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.**

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Podinspektor ds. organizacyjnych **Marcin Uszyński** omówił projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani Alicja Mach omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radny **Stanisław Anioł** zapytał, czy osoby wyznaczone do zarządzania lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa dostaną podwyżki po przeniesieniu? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak, ale niewielkie. Radny **Stanisław Anioł** zwrócił uwagę, że powiat płaci innym powiatom za opiekę nad dziećmi w rodzinach zastępczych. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak. Inne powiaty również

płacą Powiatowi Stalowowolskiemu. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

**Ad. 8 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

**Ad. 9 Wolne wnioski.**

Radni nie zgłaszali wniosków.

**Ad. 10 Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokołował:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi



**Marek Czopor**